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Dagrofa tester Delf is løsning med de nye 
fuldgrafiske elektroniske hyldeforkanter i 
SuperBest butikker i Danmark.

Pressemeddelelse 

Køge, den 30. november 2010

Delfi Technologies A/S og IT Gruppen AS har indgået samarbejde med Dagrofa koncernen om test af 
Delfis Breece løsning med elektroniske hyldeforkanter til SuperBest butikker i Danmark. Samarbejdet 
med Dagrofa er en del af Delfis samarbejdsaftale med IT Gruppen, som håndterer levering, installation 
og support på Breece System. Breece løsningen består af elektroniske hyldeforkanter fra ZBD Displays 
Ltd. i England og innovative softwaremoduler, udviklet af Delfi Technologies A/S til design og kontrol 
af hyldeforkanterne. 

Dialogen med IT Gruppen AS og Delfi Technologies A/S er foregået mellem et datterselskab til Da-
grofa, nemlig grossisten SuperGros. Om valget af Delfi og IT Gruppen fortæller Benn Jochumsen, it 
projektleder hos SuperGros: 

“Næste generation af elektroniske hyldeforkanter også kaldet fuldgrafiske eller matrixbaserede, var                   
begyndt at falde til et billigere prisniveau, og de butikker som havde ventet med at installere første genera-
tions hyldeforkanter, kaldet halv grafiske eller segmentbaseret, kunne nu tilbydes denne nye teknologi. Det 
var også blevet muligt at styre hyldeforkanterne med færre antenner. Delfi havde lavet et enkelt og nemt 
stykke software, som forbinder varestyringssystemet med de elektroniske hyldeforkantsbrikker. Layoutet 
på hyldeforkanterne er simpelt og hurtigt at ændre. Samtidig er det let at linke mellem varer og brikker.                  
Løsningen anvender en tovejs kommunikation, så hyldeforkanter med eventuelle fejl kan identificeres og 
skiftes. Det er heller ikke nødvendigt med en masse antenner til at kommunikere med hyldeforkanterne. Én 
til to antenner er det eneste som skal opsættes til at dække en stor butik.”

Den første SuperBest testbutik er nyrenoveret og ligger på Øster Fælled Torv 22 i København. Testen 
indebærer over 10.000 elektroniske hyldeforkanter. Løsningen fra Delfi er fuldgrafisk, hvilket betyder 
at SuperBest kan kombinere alt fra varetekst og billeder til stregkoder og logoer på de elektroniske 
hyldeforkanter. Butikken åbnede torsdag den 28. oktober efter en større renovering og nu med de nye 
fuldgrafiske elektroniske hyldeforkanter.

Benn Jochumsen fortsætter:

“IT Gruppen har allerede meget erfaring med første generations hyldeforkanter, så derfor var det positivt 
og naturligt, at Delfi og IT Gruppen indgik samarbejde på denne næste generations fuldgrafiske hyldefor-
kanter. Hyldeforkanterne findes i flere forskellige størrelser, hvor den gængse er næsten lig størrelsen på en 
papirhyldeforkant, men de findes også i store størrelser til f.eks. frugt- og grøntafdelingen, hvor det kræves 
at teksten kan læses på lang afstand. Valget af denne fuldgrafiske løsning blev lavet i samarbejde med ud-
valgte købmænd, som blev fremvist løsninger fra forskellige udbydere.”

SuperBest benytter sig allerede i dag af elektroniske hyldeforkanter, men med den eksisterende løs-
ning er det kun muligt at styre prisen. Teksten står særskilt på papir på hyldeforkanten. Men med Breece 
System og de fuldgrafiske elektroniske hyldeforkanter kan SuperBest butikken på Øster Fælled Torv i 
stedet styre hele løsningen centralt. Denne løsning sparer butikspersonalet for al den tid, der bruges 
på manuel udskifting af de traditionelle hyldeforkanter af papir. På den måde får man mere tid til salg 
og kundepleje, som i sidste ende er med til at forbedre butikkens resultat.

SuperBest projektet
Delfi og IT Gruppen har sam-

men med Dagrofa indgået 

samarbejde om test af den 

nye grafiske løsning med elek-

troniske hyldeforkanter hos Su-

perBest i Danmark.

Den første installation finder 

sted hos SuperBest på Øster 

Fælled Torv i København. Tes-

ten indebærer installation af 

over 10.000 elektroniske hylde-

forkanter. 

Med Breece System kan Su-

perBest udryde prisfejl og 

mindske køtiden ved kasserne, 

da der fremover vil være 100 % 

nøjagtighed og overensstem-

melse mellem prisangivelsen 

på de elektroniske hyldefor-

kanter og i kasselinjen.

Samtidig kan SuperBest bruge 

sine eksisterende it-systemer til 

at hente og derefter opdatere 

de elektroniske hyldeforkanter 

med aktuelle priser og pro-

duktinformationer på centralt 

niveau.
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Breece System og elektroniske hyldeforkanter
- det sikre valg for fremtidens butiksmiljøer:

Centralt kontrol af butikskæder, omkostningseffektiv 
løsning, fleksible designmuligheder og ingen udbyg-
get infrastruktur.

Pressemeddelelse

Installationen af Delfis løsning med elektroniske hyldeforkanter kan foregå mens en butik opretholder 
sin daglige drift og samtidig betjener sine kunder. Derfor tror både IT Gruppen og Delfi på, at dette kan 
være med til at føre til flere installationer af elektroniske hyldeforkanter hos SuperBest. 

Konceptet med Breece System bygger på en trådløs teknologi. Derfor bliver forstyrrelser i butikken 
minimal - hele systemet kan integreres hurtigt og simpelt, og alle elektroniske hyldeforkanter (epops) 
kan opdateres på én og samme tid, uden at påvirke den eksisterende infrastruktur.

Benn Jochumsen fra Supergros slutter af med at fortælle hvorfor elektroniske hyldeforkanter er blevet 
en vigtig del af drift og markedsføring i butikker:

“En elektronisk hyldeforkants største opgave er at give kunderne tiltro til, at prisen på hyldeforkant også 
er den samme på bonen. Bonussen er så også, at der ikke længere skal bruges en masse mandetimer til at 
skifte hyldeforkanter når der er tilbudsvarer eller ved skift af normalprisvarer.”

Om Dagrofa
Dagrofa er Danmarks største leverandør af dagligvarer til detailsektoren. Koncernen er et moderne 
handelshus med fokus på butiksdrift inden for dagligvarehandel, støttet op af grossistvirksomheden 
SuperGros samt Cash & Carry og FoodService. Dagrofa Detail er en del af Dagrofa koncernen og af det 
stærke dagligvarekoncept SuperBest, der er en frivillig kæde. Dagrofa Detail ejer over 50 SuperBest 
butikker geografisk spredt ud over hele landet. Historisk set er det butikker, som tidligere hed Dreisler 
Storkøb, ISO, Fog og KC-Storkøb. SuperGros a/s er grossist til dagligvaremarkedet samt kiosk- og con-
veniencemarkedet og er et selskab i Dagrofa koncernen.

Om Delfi Technologies A/S
Breece System er udviklet af Delfi Technologies A/S, som med mere end 20 års erfaring inden for it-
løsninger til detailhandlen har opnået et stort kendskab til og viden omkring butiks- og håndterminal 
løsninger. Delfi leverer løsninger til detailhandlen - inden for datafangst, stregkode udstyr, Point of 
Sale udstyr og support samt udvikling af software applikationer til disse forretningsområder. Delfi er 
specialist i levering af hardware og software til stregkode løsninger i Danmark, Sverige, Norge og Viet-
nam. 

Om IT Gruppen AS
IT Gruppen er Skandinaviens største leverandør af værdiskabende it-løsninger til detailhandlen og 
Danmarks førende udbyder af specialiserede it-løsninger til mediebranchen.
Derudover er IT Gruppen leverandør af mobile solutions til alle brancher i hele Skandinavien. IT Grup-
pens 200 medarbejdere har stort branchefokus og er fordelt på afdelinger i Holbæk, Skanderborg, Bal-
lerup, Malmø og Stockholm. IT Gruppen er et selvstændigt datterselskab i EG A/S, og sammen udgør 
de en af Danmarks største Microsoft Dynamics NAV-partnere.

Breece System
Breece System er en innovativ 

løsning, udviklet af Delfi Tech-

nologies A/S til at håndtere 

elektronisk mærkning i detail-

applikationer.

Breece System giver butiks-

kæder større konkurrence-

mæssige fordele og åbner op 

for flere daglige opdateringer 

af priser og produktinforma-

tioner.

Løsningen fungerer parallelt 

med butikkens eksisterende 

teknologi og har til formål, at 

sikre en enkel og omkostnings-

effektiv integration i eksiste-

rende detailsystemer.

Læs mere om løsningen på 

www.breecesystem.com.

Yderligere information kan fås hos:

Delfi Technologies A/S på tlf. +45 70 222 555 eller på www.breecesystem.com

Og hos SuperGros på tlf. +45 70 10 02 03 eller på www.supergros.dk


